
 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ             

РУДНЯНСКИЙ  РАЙОН  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

                  

П  О  С  Т  А Н  О  В  Л  Е Н  И  Е 

 

от 17.08.2022  № 249 

 

О предоставлении разрешения на 

отклонение от предельных 

параметров разрешенного 

строительства объекта 

капитального строительства: 

магазина, расположенного по 

адресу: Смоленская область, 

Руднянский район, г.Рудня, 

ул.Киреева, д.50, кадастровый 

номер земельного участка 

67:16:0150119:37 

  

  

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», «Правилами 
землепользования и застройки муниципального образования Руднянского 
городского поселения Руднянского района Смоленской области, утвержденные  
решением Совета депутатов Руднянского городского поселения Руднянского 
района Смоленской области от 24.09.2010 №368, принимая во внимание протокол 
публичных слушаний от 12.08.2022 года №1, подготовленный комиссией по 
землепользованию и застройке на территории Руднянского городского поселения и 
сельских поселений, входящих в состав муниципального образования Руднянский 
район Смоленской области,  на основании заключения о результатах публичных 
слушаний от 12.08.2022, руководствуясь Уставом муниципального образования 
Руднянский район Смоленской области,  

Администрация муниципального образования Руднянский район Смоленской 
области п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства объекта капитального строительства: магазина, 

расположенного по адресу: Смоленская область, Руднянский район, г.Рудня, 



2 

 

ул.Киреева, д.50, кадастровый номер земельного участка 67:16:0150119:37 в 

территориальной зоне О1 (многофункциональная общественно-деловая зона), в 

части уменьшения отступов от границ земельного участка (отступ от границ 

земельного участка в южной части до 0,2-0,4 м, в западной части до 1-1,4м, в 

восточной части до 0,2-0,5 м, а также в части увеличения коэффициента застройки 

до 84 %. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования в соответствии с Уставом муниципального образования Руднянский 

район Смоленской области. 

 
 
Глава муниципального образования                                       
Руднянский район Смоленской области                        Ю.И. Ивашкин 

 


